14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 02 de Maio de 2014.
publicação. As despesas correrão a
conta da Dotação orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da ordem
de emissão de compra.
Data de Assinatura: 25/02/2014
SESA/CPL

Protocolo 48177

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR Nº. 020
(60)/2014 PROC. Nº 82.734/13
- SESA. MPE 358/2013. Gestor:
Raika Gonçalves Spala.

CONTRATADA: COTAÇÃO
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO LTDA - LOTES
COM 1° PREÇO: 03. VALOR
GLOBAL DOS LOTES: R$ 9.878,00

CONTRATADA: COTAÇÃO
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO LTDA - LOTES
COM 1° PREÇO: 05. VALOR
GLOBAL DOS LOTES: R$ 8.082,00

Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta da Dotação orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da ordem
de emissão de compra.
Data de Assinatura: 25/02/2014

SESA/CPL
Protocolo 48585

Sooretama

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOORETAMA

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Sooretama-
ES, nos uso de suas atribuições
legais, torna público para
conhecimento dos interessados a
Inexigibilidade de Licitação, com
base no inciso l, do Artigo 25 da
Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, ratificar parecer
conclusivo da Procuradoria
Municipal, no que diz respeito
a inexigibilidade de licitação
prevista no citado artigo, referente
a contratação de empresa para
comemoração dos festejos da
2º Agrofest de Sooretama, que
acontecera nos dias 05, 06, 07,
08 de junho do corrente ano,
pedido proveniente  da Secretaria
municipal de turismo, cultura,
esporte e lazer, no valor de R$
80.000,00 (Oitenta mil reais), com
a V R PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA. Homologo e Autorizo o
empenho da despesa.

Sooretama-ES, 30 de Abril de 2014.

ESMAEL NUNES LOUREIRO
Prefeito Municipal

Protocolo 48170

INEXIGIBILIDADE
HOMOLOGAÇÃO

Contratante: O MUNICIPIO DE
SOORETAMA-ES
Objeto: Contratação de empresa
especializada no setor artístico,
para realização do show do cantor
Thiago Brava que ocorrerá no
dia 08 de junho de 2014, na 2º
Agrofest de Sooretama.
Contratada: V R PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA.
Valor Global: R$: 80.000,00
(Cento Oitenta mil reais).
Período: Até dia 07 de julho de 2014.

ESMAEL NUNES LOUREIRO
Prefeito Municipal

Protocolo 48172

Vila Pavão

PREGÃO PRESENCIAL
N° 007/2014

PROCESSO ADM.: 000079/2014
OBJETO: Aquisição de equipamento
e material permanente para equipar
os postos de saúde do município.
ABERTURA: 15/05/2014, às
09h00min.
DOCUMENTAÇÃO: Informações
complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de
licitações na Rua Trav. Pavão, 80,
2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias
úteis, pelo tel. (27) 3753-1001 e/
ou através do E-mail licitacao@
vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão, ES, 30/04/2014.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 48218

Vitória

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE
N.º 003/2014

A Prefeitura Municipal de Vitória,
considerando o que restou
comprovado por meio do Processo
Administrativo de Penalidade
n.º 4839230/2012, TORNA
PÚBLICO a aplicação da sanção
de SUSPENSÃO temporária
e impedimento de licitar e
contratar com o Município
de Vitória à empresa FB
COMÉRCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA, inscrita
no CNPJ n.º 12.931.652/0001-
29,  pelo período de 07 (sete)
meses a contar do 1º dia útil
após a presente publicação,
conforme previsto no Item 6,
subitem 6.1, inciso II, alínea “e”,
do Edital de Pregão Eletrônico n.º
080/2012, tendo sido esgotados
todos os recursos cabíveis na
instância administrativa.
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados
na Secretaria Municipal de

Administração sito à Av. Mal
Mascarenhas de Moraes, 1927 -
2º piso, Bloco B, Bento Ferreira,
Vitória, Espírito Santo.

Rosa Maria Crivilin - ária de
Gestão de Suprimentos

Protocolo 48355

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE N.º
004/2014

A Prefeitura Municipal de Vitória,
considerando o que restou
comprovado por meio do Processo
Administrativo de Penalidade
n.º 8664554/2013, TORNA
PÚBLICO a aplicação da sanção
de SUSPENSÃO temporária
e impedimento de licitar e
contratar com o Município
de Vitória à empresa TAURUS
BLINDAGENS LTDA, inscrita no
CNPJ n.º 04.290.323/0001-18,
pelo período de 01 (um) ano e 06
(seis) meses a contar do 1º dia
útil após a presente publicação,
conforme previsto no Item 6,
subitem 6.1, inciso III, alínea “e”,
do Edital de Pregão Eletrônico n.º
208/2013, tendo sido esgotados
todos os recursos cabíveis na
instância administrativa.
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados
na Secretaria Municipal de
Administração sito à Av. Mal
Mascarenhas de Moraes, 1927 -
2º piso, Bloco B, Bento Ferreira,
Vitória, Espírito Santo.

Rosa Maria Crivilin - ária de
Gestão de Suprimentos

Protocolo 48357

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE
N.º 005/2014

A Prefeitura Municipal de Vitória,
considerando o que restou
comprovado por meio do Processo
Administrativo de Penalidade
n.º 5572757/2013, TORNA
PÚBLICO a aplicação da sanção
de SUSPENSÃO temporária
e impedimento de licitar e
contratar com o Município
de Vitória à empresa MÁXIMA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n.º
11.141.123/0001-69,  pelo
período de 06 (seis) meses
a contar do 1º dia útil após a
presente publicação, bem como
MULTA, de 20% (vinte por
cento) sobre o valor  global da
ATA de Registro de Preços n.º
027/2012, conforme previsto
na clausula Nona, subitem 9.1.1,
alínea “d” e 9.1.2, alínea “c”, da ata
mencionada, tendo sido esgotados
todos os recursos cabíveis na
instância administrativa.
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados
na Secretaria Municipal de
Administração sito à Av. Mal
Mascarenhas de Moraes, 1927 -
2º piso, Bloco B, Bento Ferreira,
Vitória, Espírito Santo.

Rosa Maria Crivilin - ária de
Gestão de Suprimentos

Protocolo 48358

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
034/2014

A Prefeitura Municipal de Vitória,
considerando o que restou
comprovado por meio de Processo
Administrativo n.º 8186825/2013
e a impossibilidade de promover
a notificação pessoal do
fornecedor, TORNA PÚBLICO
que a Subsecretaria de Gestão de
Suprimentos decidiu por aplicar a
empresa RANISIA IDELFONSO
DE ANDRADE 06227994448,
inscrita no CNPJ sob o  n.º
15.431.888/0001-94, a sanção
de  SUSPENSÃO para licitar e
contratar com o Município de
Vitória pelo prazo de 06 (seis)
meses, bem como, MULTA no
percentual de 20% (vinte por
cento) sobre o valor total da
proposta, ou seja, sobre o valor
de R$ 28.096,20 (vinte e oito
mil, noventa  seis reais e vinte
centavos), conforme prescreve o
Item 6, subitem 6.1, inciso III,
alínea “d” e inciso II, alínea “e”,
respectivamente, do Edital de
Pregão Eletrônico n.º 241/2012.
Em obediência ao princípio do
contraditório e ampla defesa, fica
concedida à empresa RANISIA
IDELFONSO DE ANDRADE
06227994448 o prazo de 5
(cinco) dias úteis contados a
partir do primeiro dia útil da
presente publicação, para, caso
queira, interpor recurso, conforme
prescreve o art. 109, I, “f” da Lei
8.666 de 21 de junho de 1993 e
alterações.
Essa publicação não configura
a efetivação/confirmação da
aplicação da penalidade, nem o
início do período de suspensão.
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados
na Secretaria Municipal de
Administração sito à Av. Mal
Mascarenhas de Moraes, 1927 -
2º piso, Bloco B, Bento Ferreira,
Vitória, Espírito Santo.

Rosa Maria Crivilin - ária de
Gestão de Suprimentos

Protocolo 48366

Câmaras

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Para fins de conhecimento de
todos interessados, torno público
que o Pregão Presencial referente
ao Edital nº 3/2014, Processo
Administrativo nº 3/2014,
destinado a contratar empresa
especializada para fornecimento
de 3.600 (três mil e seiscentos)
litros de combustível gasolina
para uso do veículo da Câmara
Municipal de Domingos Martins
durante o exercício de 2014,
Termo de Referência constante no
processo, foi declarado DESERTO
pela ausência de número suficiente
de participantes durante a sessão
pública de Licitação, realizada no